投资

保本浮

动收益
3.00% 1.62 1.36 1.62  是 是

宁波银行

上海松江

支行

银行
保本浮

动收益
10

自有

资金

2020 年

12 月

28 日

2021 年

08 月 05

日

组合

投资

保本浮

动收益
1.00% 0.08 0.08 0.08  是 是

交通银行

珠海体育

中心支行

银行
保本浮

动收益
100

自有

资金

2021 年

05 月

24 日

2021 年

10 月 25

日

组合

投资

保本浮

动收益
3.00% 1.14 1.14 1.14  是 是

上海泰胜风能装备股份有限公司 2021 年年度报告全文

73

上海银行

白玉支行
银行

保本浮

动收益
130

自有

资金

2020 年

07 月

14 日

2021 年

01 月 12

日

组合

投资

保本浮

动收益
3.00% 2.01 0.13 2.01  是 是

上海银行

白玉支行
银行

保本浮

动收益
100

自有

资金

2020 年

08 月

27 日

2021 年

02 月 24

日

组合

投资

保本浮

动收益
3.00% 1.39 0.42 1.39  是 是

合计 203,720.01 -- -- -- -- -- -- 948.12 762.61 --  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2021年7月23日，公司实际控制人团队柳志成、黄京明、张锦楠、张福林及股东张舒啸与凯得投控签署了《附条件生

效的股份转让协议》，拟向凯得投控转让公司36,033,927股股份，占公司总股份的5.011%；2022年3月21日，转让双方签署

了《附条件生效的股份转让协议之补充协议》，对股份转让价款支付、交割以及协议生效、变更、解除条款进行了修改，其

他内容不变。具体内容详见公司于2021年7月26日发布的《关于签署股份转让协议和附条件生效的股份认购协议暨实际控制

权拟发生变更的提示性公告》（2021-049）、《关于股东权益变动的提示性公告》（2021-051）、《简式权益变动报告书》

《详式权益变动报告书》，以及于2022年3月22日发布的《关于实际控制人团队成员签署<附条件生效的股份转让协议之补

充协议>暨权益变动进展公告》（2022-019）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海泰胜风能装备股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,823,356 21.39%   -12,048,258 -12,048,258 141,775,098 19.71%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

 3、其他内资持股 153,823,356 21.39%   -12,048,258 -12,048,258 141,775,098 19.71%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 153,823,356 21.39%   -12,048,258 -12,048,258 141,775,098 19.71%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 565,329,900 78.61%   12,048,258 12,048,258 577,378,158 80.29%

 1、人民币普通股 565,329,900 78.61%   12,048,258 12,048,258 577,378,158 80.29%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 719,153,256 100.00%   0 0 719,153,256 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、董事黄京明、董事夏权光所持公司股份于2021年年初按75%锁定为有限售条件股份。

2、2019年9月2日，董事窦建荣辞去董事职务，其所持全部股份于离职之日起锁定六个月；六个月后，窦建荣所持公司

股份按75%锁定为有限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

上海泰胜风能装备股份有限公司 2021 年年度报告全文

75

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

柳志成 43,618,966  0 43,618,966 高管锁定股 每年 1 月 1 日

黄京明 41,359,842  2,385,000 38,974,842 高管锁定股 每年 1 月 1 日

窦建荣 26,653,092  6,663,273 19,989,819 高管锁定股 每年 1 月 1 日

夏权光 17,672,911  2,999,985 14,672,926 高管锁定股 每年 1 月 1 日